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Søknad om fornyet konsesjon for reguleringene i Fortun-
Grandfastavassdragene - uttalelse 

Vi viser til brev av 06.09.17 fra NVE vedrørende høring av søknad fra Hydro Energi om fornyet 
konsesjon for reguleringene i Fortun-Grandfasta vassdragene. 
 
Hovedtyngden av vassdraget ligger i Sogn og Fjordane, men noen av de øverste magasinene ligger 
helt eller delvis i Lom og Skjåk kommuner i Oppland. Vi vil her kun vurdere forhold som berører 
Opplands del av vassdraget. 
 
Vi har ingen innvendinger om at det gis tillatelse til fortsatt regulering av de magasin som ligger helt 
eller delvis i Oppland innenfor de samme reguleringsgrenser som har vært gjeldende fram til nå. Vi 
ser behov for noen tilføyelser/endringer av vilkårene på følgende områder: 
 
Villrein og tamrein 
Siden 2008 har det vært arbeidet med å sikre de nasjonale villreinområdene gjennom regionale 
planer. En viktig del av arbeidet har også vært å opprettholde og utbedre mulighetene av 
vandring og utveksling av villrein mellom tilstøtende nasjonale villreinområder. Fagrapporten 
«Utredning av hensyn til villrein og tamrein ved søknad om fornyet konsesjon Fortun-Grandfaste» 
beskriver flere avbøtende tiltak. Vi vil særlig understreke betydningen av å gjennomføre de tiltak som 
bedrer mulighetene for trekk av villrein mellom Breheimen og Vest-Jotunheimen. En fornyet 
konsesjon må gi hjemler for å kunne pålegge de tiltakene som er pekt på for å bedre mulighetene for 
reinens trekk. 
 
Rydding/terrengrestaurering 
Vi har mottatt meldinger om at det fortsatt er noe behov for istandsetting av terrengsår/rydding av 
avfall etter anleggsarbeidene fra etableringen av reguleringene. Vi har ikke hatt anledning til å befare 
områdene innen uttalefristen for å vurdere omfanget. En fornyet konsesjon må gi hjemmel for å 
pålegge videre opprydding. 
 
Standardvilkår 
Vi forutsetter at en ny konsesjon får dagens standardvilkår innen naturforvaltning. 
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Med hilsen 
 
 
Vebjørn Knarrum e.f. Ola Hegge 
avdelingsdirektør seniorrådgiver 
 
 
Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift. 
 
 
 
 
 
 
 


